
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        19η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 20.04.2021 

        (Αριθμ. Πρωτ. 26684/20-04-2021) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 20η  Απριλίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 

09.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 25925/16.04.2021 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου 

της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  

Επιτροπής στις 16.04.2021 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) με το άρθρο 67 παρ. 4 

του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 67 παρ. 5 του 

Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019, β) τις σχετικές Π.Ν.Π.: 

(ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 75/30.03.2020 τεύχος A’, άρθρο 43 

παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την 

εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την 

οργάνωση και λειτουργία των δήμων» και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα 

εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

       Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Μέλος της Ο.Ε. 

3. KOYKOΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.    «    « 

4. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                                  «    « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                   «    « 

6.        ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ              «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ                       

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  Δ.Σ                  Μέλος της Ο.Ε. 

2.         ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                                   «    «    

 

  ΑΠΟΦΑΣΗ –141– 

     Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το      

1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση διενέργειας, τεχνικών προδιαγραφών, που 

αφορά τη «ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΜΕΤΑΔΟΣΗ ΘΕΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΝ ΜΕΓΑΛΗ ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΑΠΟ 

ΤΟΥΣ Ι.Ν. ΤΟΥ Δ.ΙΛΙΟΥ» με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, και 

την  κατακύρωση αυτή. 

ΑΔΑ: 6Ρ5ΗΩΕΒ-ΔΡΔ



 2 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 26386/19.04.2021 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 
 

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, άρθρο 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση», 

 Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 

 Τις Πράξεις Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) για τα «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των 

αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού 

της διάδοσής του» (ΦΕΚ Α' 55/11-03-2020) καθώς και «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 

της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» (ΦΕΚ Α' 64/14-03-2020) 

 Τη με αριθμό .55/2021 μελέτη της  Διεύθυνσης Πολιτισμού  

 το με ΑΠ 25248/2021 τεκμηριωμένο αίτημα  

 το Πρωτογενές Αίτημα 21REQ008480119 2021-04-16 

 Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 26094/16-04-2021 ΑΑΥΣ 

 Την από 26315/19-04-2021 εισήγηση της Διεύθυνσης Πολιτισμού περί αναγκαιότητας της εν 

λόγω υπηρεσίας όπου αναφέρει τα εξής :  «Η δαπάνη για την «Διαδικτυακή μετάδοση  

θείας λειτουργίας της Μεγάλης Εβδομάδας από τους Ι.Ν. του δήμου Ιλίου» κρίνεται 

απαραίτητη διότι στο πλαίσιο της απαγόρευσης της κυκλοφορίας, των συναθροίσεων και της 

πραγματοποίησης των θείων λειτουργιών κεκλεισμένων των θυρών ως μέτρο προστασίας από 

τον covid 19, η αναμετάδοση των λειτουργιών αυτών θα εξυπηρετήσει τους κατοίκους της 

πόλης μας ώστε να τις παρακολουθήσουν μέσα από τον ιστότοπο του δήμου, δημιουργώντας 

έτσι το απαραίτητο κατανυκτικό πνεύμα  στο οικογενειακό περιβάλλον των κατοίκων του 

δήμου μας από τους ναούς της ενορίας τους, τις άγιες ημέρες του Πάσχα. Η παρεχόμενη 

υπηρεσία θα γίνει σε 7 διαφορετικούς Ναούς του Δήμου Ιλίου.» 

 Την προσφορά που υποβλήθηκε από την κάτωθι επιχείρηση  

1. «ΕΡΜΗΣ» ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ  ΑΝ. ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΦΜ 046012053 
ΔΥΟ Ε ΠΕΙΡΑΙΑ 
 
Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά: 

1. Την διενέργεια της «ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΜΕΤΑΔΟΣΗ ΘΕΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΝ ΜΕΓΑΛΗ 

ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΑΠΟ ΤΟΥΣ Ι.Ν. ΤΟΥ Δ.ΙΛΙΟΥ» με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση συνολικού ποσού 4.774,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ που θα 

βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου   Κ.Α00.6495.0017     

2. Την έγκριση των Τ.Π της με ΚΜ 55/2021  

ΑΔΑ: 6Ρ5ΗΩΕΒ-ΔΡΔ



 3 

3. Να εγκρίνει την ανάθεση της  ως άνω υπηρεσίας με τίτλο «ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΜΕΤΑΔΟΣΗ 

ΘΕΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΝ ΜΕΓΑΛΗ ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΑΠΟ ΤΟΥΣ    Ι.Ν. ΤΟΥ Δ.ΙΛΙΟΥ» ως 

εξής: 

 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΠΟΣΟ ΣΥΜΠ. 

ΦΠΑ . 

1. «ΕΡΜΗΣ» 

ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ  ΑΝ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΦΜ 046012053 

ΔΥΟ Ε ΠΕΙΡΑΙΑ 

   

 

 «ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΜΕΤΑΔΟΣΗ 

ΘΕΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΝ 

ΜΕΓΑΛΗ ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 

Ι.Ν. ΤΟΥ Δ.ΙΛΙΟΥ» 

(η υπηρεσία άρχεται από 

25/04/2021 εως και το Μέγα 

Σάββατο 1/05/21) 

  4.774,00€ 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                 Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

              Αποφασίζει   Κατά Πλειοψηφία 

Εγκρίνει: 

1. Τη διενέργεια που αφορά την υπηρεσία «ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΜΕΤΑΔΟΣΗ ΘΕΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΤΗΝ ΜΕΓΑΛΗ ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΑΠΟ ΤΟΥΣ Ι.Ν. ΤΟΥ Δ.ΙΛΙΟΥ» 

2. Τις τεχνικές προδιαγραφές  

3. Καθορίζει ως τρόπο εκτέλεσης τη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση  για την υπηρεσία «ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΜΕΤΑΔΟΣΗ ΘΕΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΝ 

ΜΕΓΑΛΗ ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΑΠΟ ΤΟΥΣ Ι.Ν. ΤΟΥ Δ.ΙΛΙΟΥ» και αναθέτει ως εξής: 

 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΠΟΣΟ ΣΥΜΠ. 

ΦΠΑ . 

1. «ΕΡΜΗΣ» 

ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ  ΑΝ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΦΜ 046012053 

ΔΥΟ Ε ΠΕΙΡΑΙΑ 

   

 

 «ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΜΕΤΑΔΟΣΗ 

ΘΕΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΝ 

ΜΕΓΑΛΗ ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 

Ι.Ν. ΤΟΥ Δ.ΙΛΙΟΥ» 

(η υπηρεσία άρχεται από 

25/04/2021 εως και το Μέγα 

Σάββατο 1/05/21) 

  4.774,00€ 

ΑΔΑ: 6Ρ5ΗΩΕΒ-ΔΡΔ



 4 

Στην παρούσα απόφαση  ο κ. Κάβουρας Κ., Δ.Σ της Δημοτικής Παράταξης «Αλληλέγγυα Πόλη – 

Συμμαχία για το Ίλιον» καταψηφίζει. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                             Αλεβίζου Α., Βασιλόπουλος Δ.,        

           Κουκουβίνος Δ.,  Μαρκόπουλος Φ., 

          ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                           Βέργος Ι.,  Κάβουρας Κ. 

 

 

ΑΔΑ: 6Ρ5ΗΩΕΒ-ΔΡΔ


		2021-04-20T12:41:59+0300
	Athens




